Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu  Mestrado

em Letras

EDITAL nº 17/2014 – PPGL/UNICENTRO

 EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras (PPGL) da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições e,
em atenção à deliberação do Colegiado torna pública a abertura das inscrições para o
Exame de proficiência em língua estrangeira a realizar-se no período compreendido entre
11 a 25 de abril.

As inscrições deverão ser feitas através do e-mail: proficienciappgl2014@gmail.com,
constando os seguintes dados: Nome, RG, CPF e indicação do idioma em que realizará o
exame.  Não será cobrado nenhum tipo de taxa.

O  Exame  constará  de  prova  escrita  discursiva  nos  idiomas  Inglês,  Espanhol,
Francês e Alemão e realizar-se-à no dia 09 de maio, às 14 horas, na sala 100, bloco Q,
Campus Santa Cruz.

Para realização da prova permite-se a utilização de dicionário.

Informações complementares:
Secretaria do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras
Tel. (42) 3621-1043
E-mail: mestrauni@gmail.com

Publique-se.
Guarapuava, 10 de abril de 2014.

Prof.ª Dr.ª Maria Cleci Venturini
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
mailto:proficienciappgl2014@gmail.com